Б л а го п ф п т м к й  фоня Омеаиы «вд орм ой  > С м ш и п  д м и ъ  лайрЫ»
ВшаайшйДОВЯС: 101000. Масми. yw. Пофок*. Д Via*С щ в а н ш к Л В К : 101000. М асм и. yw. П о ф о к*. Д 1 Л З *

Сф. 2 , г  к *  3 , nou. 1. к м , 2
П ш а ы и щ и в  П Ю И . г . И в а м , 1-а К е м б с к я *  П ф . д . %  а р . 2
Т т ф с к  +1 (4 )5 ) М 4 4 1 -К
&шй HoetadaromtondJV wwwJMOR»ak)ndnj

Исх. №254
O r27.11.2019

Главе Республики Алтай
Г-ну ОЛЛорохордииу

Уважаемый Олег Леонидович!

От лица благотворительного фонда «Спешите делать добро!» выражаю Вам уважение
и обращаюсь с просьбой о поддержке Всероссийского открытого турнира по самбо
среда воспитанников детских домов и кадетских корпусов, который состоится 18
апреля 2020 года на базе спортивного комплекса НИУ МГСУ!

Турнир направлен на спортивное развитие, воспитание и укрепление здоровья детей,
оставшихся без попечения родителей. Идея проведения Открытого турнира по самбо среди
воспитанников детских домов и кадетских корпусов принадлежит 5-кратному чемпиону
СССР по самбо, профессору Евгению Леонидовичу Глориозову. Турнир проводится
бесплатно для всех участников на ежегодной основе с 2005 года и за эти годы в нем приняли
участие более 3000 детей и подростков со всей России! Многие из участников вошли а
состав юниорской сборной России по самбо и показывают высокие спортивные результаты,
защищая честь нашей страны на международ ных соревнованиях.

Партнерами Турнира выступают Федерация самбо Москвы, Федерация самбо
Московской области, Фонд поддержки и развития самбо, Национальная родительская
ассоциация и другие спортивные и общественные организации.

В 2020 году Турнир будет проводиться в рамках гранта Фонда Президентских
грантов, что, безусловно, привлечет внимание к мероприятию внимание широкой
общественности, СМИ, спортсменов и общественных деятелей.

Просим Вас оказать содействие в формировании команд из вашего региона и
направлении их на участие в Открытом турнире по самбо, путем информирования о
его проведении профильных ведомств, курирующих социальную политику, спорт и
образование, чтобы как можно больше воспитанников детских домов н кадетских
корпусов из Республики Алтай узнала о Турнире и смогли подать заявку на участие в
данном социально значимом спортивном состязании!

С уважением, и надеждой на сотрудничеств
Президент Благотворительного фонда
«Спешите делать добро!»’
Оксана Бородина (Федорова)

Ответственное лицо от Фонда Анна Сусекова 4-903-101*7202, mfo@fedorovafond.ru

mailto:mfo@fedorovafond.ru

Благотворительный фонд Оксаны Федоровой «Спешите делать добро!»
Юридический япряп: Ю1000, Москва, ул. Покровка, д. 1/13/6

стр. 2, этаж 3, пом. 1, ком. 2
Почтовый апрес. 127051, г. Москва, 1-й Колобовский пер., д. 19, стр, 2
Телефон: +7(495) 984-81-62
E-mail: info®fedorovafond.ru www.fedorovafond.ai
ОКПО 66229328 ОГРН 1097799044420
ИНН 7701056639 КПП 770101001

РЕГЛАМЕНТ

о проведении Всероссийского турнира по самбо среди воспитанников детских домов и
кадетских корпусов в 2020 году, в рамках гранта Фонда Президентских грантов.

1. Цели и задачи.
-  привлечение детей, оставшихся без попечения родителей, к регулярным занятиям

спортом;
-  социализация детей из детских домов и кадетских корпусов через приобщение к спорту

высоких достижений
-  популяризация и пропаганда самбо;
-  повышение спортивного мастерства.

2. Место и время проведения.
Соревнования проводятся 17-19 апреля 2020 года в во Дворце спорта МГСУ по адресу:

Москва, Ярославское шоссе, дом 26, строение 1; Проезд м. ВДНХ, далее троллейбусом № 76
в сторону области (остановка на стороне кинотеатра «Космос») до остановки «Вешние воды»
(10 мин.), далее пешком до дворца спорта МГСУ (7 мин.).

3. Руководство и непосредственная ответственность по проведению соревнования.
Руководство по организации и проведению соревнований осуществляется

Оргкомитетом.
Непосредственное руководство проведением соревнований возлагается на главную

судейскую коллегию, утвержденную Федерацией самбо Москвы.
4. Участники соревнований, порядок допуска.
К участию в соревнованиях допускаются спортсмены:

• Кадеты (юноши) 2004-2005 г.р. (15-16 лет) в весовых категориях: 42, 46, 50, 55, 60, 66,
72, 78, 84, +84.

• Подростки старшего возраста 2006-2007 г.р. (13-14 лет) в весовых категориях: 35,38,
42, 46, 50, 54, 59, 65, 71, +71.

• Кадеты (Девушки) 2004-2005 г.р. (15-16 лет) в весовых категориях: 38,41,44,48, 52,
56, 60, 65, 70, +70.

5. Состав команды -  Не более 12 спортсменов (зачет по 6-ти лучшим результатам), 1 тренер,
1 представитель (сопровождающий). Дополнительные члены команды размещаются за
счет командирующей организации.
6. На взвешивании участник должен иметь при себе: документ, удостоверяющий личность.

На комиссии по допуску участников представители команд предоставляют следующие
документы:

-  заявку по установленной форме на бланке детского дома (школы-интерната, кадетского
корпуса), с подписью директора, заверенной печатью и визой врача. В заявке указать
ФИО (полностью) директора и тренера, номер домашнего, рабочего и мобильного
телефона;

-  справка из детского учреждения с фотографией по установленной форме;
-  свидетельство о рождении или паспорт;

1

http://www.fedorovafond.ai

Благотворительный фонд Оксаны Федоровой «Спешите делать добро!»
Юридический адрес: 101000, Москва, ул. Покровка, д, 1/13/6

стр. 2, этаж 3, пом. 1, ком. 2
Почтовый адрес: 127051, г. Москва, 1-Й Колобовский пер., д. 19, стр. 2
Телефон: +7 (495) 984-81-62
E-mail: hfo@fedorovafond.ru www.fedorovafond.ru
ОКПО 65229328 ОГРН 1097799044420
ИНН 7701056639 КПП 770101001

-  спортивную медицинскую страховку;
-  официальный вызов Оргкомитета на соревнования;
-  штандарт с названием команды и города (размер 80 х 40 см., длина древка 80 см.).

Согласно приказу Минспорттуризма РФ от 13.05.2009 № 293 «Об утверждении порядка
проведения обязательного допингового контроля» все спортсмены должны быть
информированы о недопущении употребления препаратов, включенных в список WADA.

7. Предварительные заявки принимаются по электронной почте до 2 марта 2020 года
(fond@fedorovafond.ru, sam b o 0 3 5 6 m ail. r u ) строго в формате WORD без подписей и
печатей. В заявке указать: ФИО участника, дату рождения (число, месяц, год), весовую
категорию, номер телефона директора учреждения и тренера, адрес электронной почты, а
также дату и время приезда и отъезда.

Участникам обеспечивается размещение в гостинице на основании предварительной
заявки.

8. Программа, правила и порядок проведения соревнований.
17 апреля 2020 года

18 апреля 2020 года
09:00-10:00

11:00-16:00

15.00

День приезда команд.
Команды добираются до гостиницы самостоятельно.
Совещание представителей, комиссия по допуску,
взвешивание участников с 18.00 до 20.00 часов в гостинице.

До взвешивание спортсменов

Предварительные встречи. Полуфиналы.

Торжественное открытие соревнований

16:00-17:00

19 апреля 2020 года

Финальные схватки
Торжественное закрытие соревнований и награждение
победителей.

Отъезд участников соревнований.

призовые места, награждаются, дипломами,
10. Награждение.

Команды и спортсмены, занявшие
медалями соответствующих степеней.
11. Заявка.

Заявки на участие, подписанные руководителем (представителем) команды и
утвержденные руководителем командирующей организации и печатью подаются в главную
судейскую коллегию перед началом соревнований (при регистрации) по следующей форме:

№ Ф.И.О. Разряд, Дата Спортивная Весовая Тренер Допуск
п/п спортсмена звание рождени организаци категория врача

2

mailto:hfo@fedorovafond.ru
http://www.fedorovafond.ru
mailto:fond@fedorovafond.ru

Благотворительный фонд Оксаны Федоровой «Спешите делать добро!»
Юридический япряс 101000, Москва, ул. Покроека, д. 1/13/6

стр. 2. этаж 3, пом. 1, ком. 2
Почтовый адрес: 127051, г. Москва, 1-й Колобовский пер., д. 19, стр. 2
Телефон: +7 (495) 984-61-62
E-mail: info® (edorovaforvd.ru www.fedorovefond.ru
ОКПО 65229328 ОГРН 1097799044420
ИНН 7701056639 КПП 770101001

Спортсмены без заявки (с подписью и печатью врача) к соревнованиям не допускаются.
12. Финансовые условия.
Размещение и питание участников за счет Оргкомитета соревнований.
Питание: 17 апреля 2020 -  ужин;

18 апреля 2020 -  завтрак, ужин (гостиница), обед (спортзал);
19 апреля 2020 -  завтрак.

Проезд за счет командирующей организации.
Команды добираются до гостиницы самостоятельно!

13. Этикет.
Запрещается курение в местах проведения соревнований и употребление спиртных

напитков. Все участники должны иметь при себе сменную обувь.

14. Данное положение является официальным вызовом на соревнования!

Предварительные заявки принимаются по электронной почте до 2 марта 2020 года
(fond@fedorovafond.ru. sambo035@mail.ru) строго в формате WORD без подписей и
печатей!

Контактные телефоны Оргкомитета:
БФ «Спешите делать добро!»
Елена Ломейко, fond@fedorovafond.ru. +7 (495) 984-81-62, моб. +7-929-603-9537
Федерация самбо Москвы
Игнатенко Виктор Александрович, sambo03 5@mai 1 ,ru. +7(495) 600-60-20, +7(965) 411-08-65

3

http://www.fedorovefond.ru
mailto:fond@fedorovafond.ru
mailto:sambo035@mail.ru
mailto:fond@fedorovafond.ru